pietate suscipi mereatur. Dirigimus enim eum vobis virum, nostrae sanctae matris

aecclesiae in Christo filium morumque probitate ac vitae merito et sanao fidei disci-

plina multorumque adsertionibus apud nos non mediocriter adprobatum. Inseruimus

ergo praescriptorum numéros elementorum, id qualecumque significantes.

to Cap. 13. ex codice quodam Mo~6ctceMSt ediderunt ~Ka~Me et DMt'~M~ The-

sfMM'Ms~ p. 17; t'ecep~ 7a~'e in Bt&Ko</MCN'mrerum Germ. III (Mon. ~o~MM~J 318.

Epistola a. 806. emMs<ï est; e. infra n. 1-3. Cf. ~<-tM. epM<. IV, 4. -E~Mm repetivi.

13.

Riculfus misericordia Dei Maguntiae civitatis archiepiscopus~' Bernario fratri

is ac Wormacensis civitatis episcopo In Deo patre et domino Iesu Christo et praesentis

vitae folicitatem et futurae ctiam optamus beatitudinem. Notum sit almitati vestrae,

quia Gerbertus clericus ac fidelis filius noster cum omni humilitate a nobis petiit, ut ei

visitationis ac devotionis gratia tam religionem vestram quamque et loca sacra, vobis

a Deo ad gubernandum commissa, visitare licuisset; ea scilicet conditione, ut, si propter

20 causas quasdam, a nonnullis occultandas, vobis autem manifestandas, utrisque vobis

videretur, ut ad salutem animae suae vobiscum maneret ac vestrae vestrorumque se

sotHoitudini committeret, ita facere Houisset; sin autem, absque ulla noxia vagatione

interposita ad nos remearet. Undo ei hanc opistolam, ecclesiastico more numeris ae

supputationibus congruis astipu!atam, fieri iussimus, ut scire valeat Deo digna fraternitas

25 vestra, enm nec fuga lapsum née fraude profectum, sed nostra spontanea voluntate ad

vos fuisse destmatum. 1 CLXXXa.s. Valete in Domino. XCVIIII.

C'f<pp.14. 15. 16. ex codice Ftmd'o6oMemst Za<. 823 (olim theol. 742) saec.

fol. 45. <;<46, ~esn)'tps~ 7%. Sickel, ex cuius <o~)'ap/to 7?. de T~o~e ea M~e~' ~).t-

tamenta edidit. /St<&tee<ccsunt tm codice )'e~Mi!aeyo<'wta<<t)'MM,cap. 11. 7''(M'wn<~eArelate

30 inter annos 811. e<814. a& MMO,M<~~6<tM', NMC<0)'6conscriptae SMM<.(y. Mt/a M.4. 5.

14.

Sanctissimo ac reverentissimo fratri Nebridio archiepiscopo~ Iohannes sanctae

Arelatensis ecctesiae archiepiscopus 5 aeternam in Domino salutem. DCXIV. Hic frater

t3==Ja~, JBpM<.~o~MM<.3. a) î DXXXefM.; <~<ttMtme)'tM,CM.));.KMMomodo c<tt)tnoMm~tt!!

35 in e~M~~ttt tt!9ef<Mconvenirepossit, corrigendusest. C:t'<equidened (D) ~'e'e'-oBt sc!'tp<m!;vel <M<<tm

est pro c).

14===Boz.Add. p. 369.

1) A. 786–813. 2) j4. 808–823. 3) Mitmero1180, M )-<'e<<!ita emendavi, effi-

citur indictio 14 (nTAn+P+E-)-P+T+A(<. 14:==661+100-)-5+100+400-t-14=l!80).
40 .MM<M'14. autem inter annos 803–8!8, ~«0 <Mttpot'eepM<o~<t<o)')p<ttsit ~po)'<e<,CMmanno 806.

convenit. 4) A'e&t't6!MM('.A~/W<K)M)afc/tt'epxeo~tMA~ar!'o)!)).sM a. 799 p<M<a. 822.

5) ~t. 811-819; tn<M'quos anHos /o''ma<aM MtMMm esse H~Mf<. ~foo aM<ef)tpot< a. 8)4.

(Ind. 7) ~cr! HOMpotuisse, ideo cfe~t~e~tm,quia ntnt'of tHfhc<:o~M(ttM7. t'tt M!(me)'o614. coH/Mert

moM~)o<e~.Cognita <?Htmelementa, quae !H eo con<t'neM<Mf,f/jt'e<Kt!<606 (nTAn-I-E-A===!)6t-(-
<s 10-&-)-30), «< pro <<Mo6;MMoo.<7Kt<MnMmcn's,M. tertia <t'<et'a<)cetpt'en<Met MUfuerot'Mt<t'c<tu))M,

8 tantum !-M<ert<,Ke~et'~Meeot'Mm7, ~an~reeft ~o~)7.
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-11.
et conpresbiter noster nomine ille, monastice conversationis amore succensus, humiliter

nobis suggessit, ut in monasterio illo ad vestrae sanctitatis curam pertinente sibi iicoret

reliquum vitae suae tempus sub sanctae regulae districtione transegere, hoc sibi cordi

esse asserena, ut, quantulumcumque ei ex divina iussiono mortalis vitae superfuerit, hoc

sub regulari disciplina et sub alterius imperio, non in proprii arbitrii libertate, con- s

sumat. Cuius voluntati, quam divinitus illi crodimus inspiratam, refragari nos non

dobero iudicavimus, sed potius morem Hli gerere et petitionem eius ad effectum per-

ducere censuimus. Propter quod et has nostrao parvitatis litteras dimissorias atque

commendadicias seoundum canonicam sanctiouem tuae sanctitati deferondas ei dedimus,

ex quibus indubitanter posses advertere, illum non fugitivum neque desertorem ofncii 10

sui esse, sed nostro consensu atque permissu ad sanctae conversationis habitum sub

tuaebeatitudinis regimine suscipiendum a nobis esse profectum. XCIX. Benevalentem

et pro nobis orantem beatitudinis vestrae coronam divina misericordia semper et ubique

tueatur atque custodiat.

15. n

Frater iste nomine ille a nobis, vel a bonae memoriae praecessore nostro illo epi-

scopo, ad presbiteratus, vel diaconatus, gradum ordinatus, cum propter propinquos suos

visitandos, qui in vestra parrochia sunt constituti, ubi et ipse, ut asserit, natus et in

infantia fuit educatus, proficisci voluisset et banc sibi a nobis licentiam dari flagitasset,

nos, memores illius canonici praecepti, quo nullus clericorum, in qua non est ordinatus 20

ecclesia, sine licentia ministrare permittitur, has nostrae parvitatis litteras canonico more

scriptas ei dedimus, per quas et illum vestrae caritati commendaremus, et ex quibus
advertere possetis, eum nonfugitivum neque officii sui desertorem, sed nobis carissimum

nostroque permissu propter superius oxpositas necessitates a nobis esse profectum. Cui

rogamus ut in ocotesia vestra ministrandi et officium suum agendi copia non dene- 25

getur, quamdiu apud vos esse et in parrochia vestra consistere voluerit; velle autem

non amplius debet, nisi quantum ad hoc et temporis spatium humilitatis nostrae mode-

ratione conceditur, Bene valete et pro

16.

Frater iste nomine ille, qui in ecclesia, vel parrochia, nostra nutritus et educatus 90

est, In qua etiam non solum comam capitis sui deposuit, sed etiam in hostiarii, lectoris,
vel etiam M~e~MMordinis, officio per aliquot annos devotissime ministravit, cum ei

propter illam vel illam causam ad tuam parrochiam demigrandi inevitabilis necessitas

incumberet, et nos ad hoc sibi dare licentiam obnixe deprecaretur, considerata non

solum voluntate, sed etiam necessitate eius, et annuentes rationibus eius, quo deside- 35

rabat eum ire permisimus. Ne tamen canonica constitutio, quam nos in tali negotio

negligere fas non est, aut per incuriam aut [per] oblivionem a nobis pretermissa vide-

retur, dimissorias vel etiam commendaticias nostrae parvitatis litteras canonico more

oonscriptas ei dedimus. C~tefCt sicut supra.

Cap. 17. recepi ex G'f<tM<t'~ ~77ts<.de l'église de Strasb.' II. Epistola, ut 40

coMt~tM' ea: tempore ep~copot'Mm e< M«j!tc<tOKe,et. 832. eMt~sat est. 2VowMt&MSm<~a~s

hanc ~'o?'m<ï<aM7'eccp~ G'attanKN, c. 2. Dist. /yjf777.

17.

11T A n. Sanctissimo in Christo fratri summaque du!cedine amplectendo Bernaito

15==j~oz. ~tfM.p. 369 sqq, ~5
t6 7~. Add. 360.
t7== G)'andte!M<'<. CC)f'. J07.
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LL.Form. 7'

Argentariensis civitatis episcopo 1 WolfeoConstantiensis ecclesiae praesul perpetuae

beatitudinis optât in Christo salutem. T E N S. De caetero noverit sancta fraternitas

vestra, quod iste ctericus nomine Anno, nostra in paraecia instructus ac detonaus, par-

vitatem nostram rogavit, quatenus illi commendatitias litteras conscriberemus, quibus

5 vestrao celsitudini commendatus, sub tuitione vestri regiminis degere possit. Cuius

voluntati consentientes, secundum canonicam auctoritatem litteras ei dimissorias dedi-

mus, per quas et ipsi concedimus, ut sub vestro magisterio, divinae servituti insistens,

suae deserviat utilitati, et vobis licentiam tribuimus, ut, si dignum eum iudicaveritis,

ad sacros ordines promoveatis. Commendatum ergo eum curao vestrae suscipite et

10 nostris ex partibus absolutum in vestrarum ovium numero custodite. Quas litteras, ut

vigore veritatis firmatae indubitanter a vobis suscipiantur, litteris Graecis, ut canonica

docet auctoritas, confirmare sategimus. Sancta Trinitas vestram beatitudinem ad regimen

sanctae suae ocdesiae perpetualiter bene valere concedat. Indictione décima.

Continet hec formata epistola summam numeri MCCCXXV~.

t6 (7~. 18. exstat in codice Fa~tStemst Za<. 4280 JB, saec. X ~Co~e~. 5084;

Eeo. 4336. 5), fol. 73. Ex ~e~M Graecis et ~m~o~e ~Mspteo~ /ot'ma<Km a& ~4M~co

episcopo C'etto~ant~eo (a. 832-856) eMMMCMHesse. ï~(~66~t< hoc c~M< de 7~o~te)'e

inter j4~t'<aMen<a. ~~<MM!tm usum nos~'Mm cum codice com~t~< b. m. Ioh. j~eMe)'.

18.

20 ri T A [11 A] 1 0 Q 0. Excellentiae procaeritatis cum summa reverentia nomi-

nando et mihi ineffabili dilectione oolendoUti episcopo hurnilis nutu Dei illius civitatis

episcopus praesentis prosperitatis et aeternae felicitatis in domino Salvatore optat
a

salutem. Denique noscat celsitudo vestra, quia iste cierious nomine illo petiit a nobis

epistolam canonicam, quam mos Latinus formatam apeUat, propter oongruum eius vide-

25licct tocum, ut in parrochia vestra ofnoium saoerdotalom fungi quivisset; s'cuti et con-

cessirnus ei. Et ut absque aliqua fraude falsitatis a me factam cognoscatis, praemisi

enim prima Graeca elementa Patris et Filii et Spiritus sancti n T A, quae octogena-

rium et quadrigontesimum'' et primum significat numerum; n" Petri quoque prima

littera, quac indicat numéro octogenario; me videlicet indigni prima littera, id est A,

M quae promit primo numero; vestri autem venerabili secunda iittera I, quac oxpromit*'
d

numéro decimo"; presbyteri vero tertiam, id est 0, quae septuagesimo ngurat'' numéro;

civitatis etiam nostrae littera quarta, haoc est 2, quae pandit numéro octingentesimo;

mdictioni, quae nunc agitur, nona 9, quae aperit idem numerum; addidi praetorea

separatim in epistolam nonagenarium ot nonum numerum, quae secundum Graeca cte-

36menta significant XCVIIII, AMHN; anni ab incarnationis Christi DCCCXLVIls~.

Summa autcm litterarum numerus est n'CCC.XCVIt'.

Data Kal. illas, anno illo régnante domno nostro illo rege. Sigittumonim nostrum

super cxpressimus.

]8==.ox. ~)tM.p.67«/. :t) s!t})eMO'K<KK<)K)//t'((M'en<'mmeM<o, .tc~ea~eot, Mt<'<f<e<K<m~ttr. c.

4eh)qHfMh'igente6mume. c)<)t<'oeo)'fMoc. a. J)cx[)nmit? e)dccin'e. i')fugm'~<c?;<ern)!.HH'

g) DCCCLXVU c. cmot~. A'ox. h) H c.

1) ~t. 822–840. 2) A. 811–839. 3) H<tcc .tMmwct c//)'e:7!«', M !)KtK<s' <f!<'f'<f;

epistolae M~er~M praeter Mtdtc<t(M:eM('10~) eh'a'Ht AMHtS ~99) afMt'ntMs. 4) ~fnto'UMt ~'ce<e Mxctt-

datum esse «~ 7?. de 7!oM<!)'e, probat s~mma! tn/m MiicrM; c/ tt. 5. ~i<t))M)M 847. /(jn!0t ~nx

tf) CMm 9. sed OMt't 10. t'M~c<tOMe eooMenM'e, moMeH«!!f"t est. 5) <~t«)~ r<H'o fit, <*<t'nM)<!M!« txeofMtt-

~MM nomM «.~Hh' MM<. nrAn+A+t+0+Q+e-(-AMHPi+847==2397.
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Cap. 19. Mt~at~ <SM')Hom~MS~Concil. Gall. 1~ p. 669. Ex M~tc~'OHe liquet, for-

m.a<am. <tM<Ct. 868. SM~ gMO~pt'O~~T' ea, gMae de Ebbone ~CMM<!M',~'O~aMtMS videtur,

a. 853. emissam esse.

19.

M T A. Reverentissimo et sanctissimo patri Weniloni Rotomagensi archiepiscopo
1 5

Liutadus Vinciensis episcopus 2 aeternam in Domino salutem. Optarem valde, si nobis

spatia terrarum sinerent, fraternum et amicissimum vobiscum habere conloquium atque

de nostris communibus opportunitatibus tractare. Sed quia id prolixitas itineris dene-

garevidetur, vestram sanctitatem humiliter exoro, utmei memoriamcoram sancto altari

habere dignemini vestraeque me commendare ecclesiae, quoniam vestram caritatem iam io

in gremio occlesiae nostrae recepimus et pro vobis quotidianis precibus Deum exora-

mus. Ceterum comperiat sanctitas vestra, quemdam fratrem nostrum et filium ecclesiae

nostrae nomine Vulfadum sabdiaconum, me petente traditum mihi per litteras, quas

ecclesiastica consuetudo formatas appellat, a venerabili Ebbone quondam Remensi archi-

episcopo. Et quia impendentibus quibusdam causis, postquam mihi traditus erat, in tii

propria remansit ecclesia, me suggerente, ordinavit eum idem Ebbo in gradu diaco-

natus. Nunc autem, quia scitis, eum propter causas necessarias in partibus vestris

morari, sicut mihi commendatus erat, vobis eum committo vestraeque custodiae et pro-

videntiae delego et, ut ad maicres gradus eum provehatis, suppliciter exoro. Credimus

enim, quoniam et sapientia et mores ad hoc eum dignum indicant. Commendamus 20

igitur vestrae beatitudini ecclesiaeque vostrae praefatum fratrem nostrum Vulfadum et

do profectu eius petimus vos laetari in aeternum. Ac sicut mos eociesiastious est et

inventum ac constitutum a 318 in Nicaena synodo episcopis, formatam epistolam

facientes, ut in nomine sanetae et individuae Trinitatis nostrum opus largitionis et

dimissionis huius nostri dilecti fratris roboratum fructuosius et utilius fieret, in supputa- 25

tione calculationis assumpsimus prima elementa Graecà Patris et Filii et Spiritus sancti

n T A, quae octogenarium et quadringentesimum et primum significant [numerum], nostram

quoque, qui scribimus, primam litteram A vestramque, cuius beatitudini scribimus,